
Департамент  

ліцензійного контролю  

___  __________ 2025 року 

 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту рішення НКРЕКП «Про внесення зміни до розпорядження НКРЕКП від  

19 листопада 2024 року № 295-р»   

«Про усунення порушень КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ»  
 

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) за результатами планової перевірки 

КОМУНАЛЬНОГО ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (далі –  

КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ», Підприємство) за період господарської діяльності з 

01.01.2023 по 31.12.2023 прийнято розпорядження від 19 листопада 2024 року № 295-р 

«Про усунення порушень КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ 

«ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» (далі – Розпорядження № 295-р). 

Пунктом 1 Розпорядження № 295-р зобов’язано КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» 

усунути порушення пункту 2.1 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

централізованого водопостачання та централізованого водовідведення, затверджених 

постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 22 березня 2017 року № 307 (далі – Ліцензійні умови), щодо 

дотримання вимог законів України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», «Про питну воду та питне 

водопостачання», інших актів законодавства, якими регулюється діяльність у сфері 

природних монополій та у сфері централізованого водопостачання та централізованого 

водовідведення, а саме пункту 1 частини третьої статті 58 Закону України «Про ринок 

електричної енергії» щодо зобов’язання споживача сплачувати за електричну енергію та 

надані йому послуги відповідно до укладених договорів, для чого у строк до 01 квітня  

2025 року сплатити заборгованість за електричну енергію та надані послуги в сумі  

__________ тис. грн (без ПДВ). 

КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» листами від 31.03.2025 № 04/2/682, від 22.04.2025 

№ 04/868 та 01.09.2025 № 04/2/2194 звернулось до НКРЕКП з проханням врахувати 

важкий фінансовий стан Підприємства, динаміку погашення заборгованості протягом 

2024 та 2025 років у розмірі ___________ тис. грн, що належним чином підтверджено 

завіреними копіями платіжних інструкцій, та відстрочити виконання Розпорядження 

№ 295-р до 31 грудня 2025 року. 

Згідно з листами Підприємства від 31.03.2025 № 04/2/682, від 22.04.2025  

№ 04/868 та 01.09.2025 № 04/2/2194, ураховуючи залишок заборгованості у розмірі  

____________ тис. грн та відповідно до Порядку контролю за дотриманням ліцензіатами, що 

провадять діяльність у сферах енергетики та комунальних послуг, законодавства у 

відповідних сферах та ліцензійних умов, затвердженого постановою НКРЕКП, від 14 червня 

 

 

 

 



2 

 

2018 року № 428, НКРЕКП було внесено зміни в абзаці першому пункту 1 розпорядження 

НКРЕКП від 19 листопада 2024 року № 295-р «Про усунення порушення 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» та подовжено 

термін до 31 грудня 2025 року. 

КП «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» листом від 03.12.2025 № 04/2/3118 (вх. НКРЕКП від 

03.12.2025 № 41137/1-25) звернулось до НКРЕКП з проханням врахувати важкий фінансовий 

стан Підприємства та відстрочити виконання Розпорядження № 295-р до 30 червня  

2026 року. Додатково НКРЕКП, в додатку до зазначеного листа, було надано підтвердні 

документи, а саме копії платіжних інструкції на суму __________ тис. грн (без ПДВ) за 

період з 01 вересня 2025 року по 30 листопада 2025 року. Станом на 01 грудня 2025 року 

згідно з динамікою погашення заборгованості протягом 2024 та 2025 років залишок  

несплаченої заборгованості за електричну енергію та надані послуги становить  

___________  тис. грн (без ПДВ). 

Ураховуючи лист Підприємства від 03 грудня 2025 року № 04/2/3118, позицію 

Департаменту із регулювання відносин у сфері централізованого водопостачання та 

водовідведення, надану службовою запискою від 05.12.2025 № 898/19-25, з урахуванням 

динаміки погашення заборгованості протягом 2024 – 2025 років, відповідно до Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах енергетики та 

комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та ліцензійних умов, 

затвердженого постановою Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 14 червня 2018 року № 428, Департамент 

ліцензійного контролю пропонує внести до рішення НКРЕКП наступну зміну: в абзаці 

першому пункту 1 розпорядження НКРЕКП від 19 листопада 2024 року № 295-р «Про 

усунення порушень КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» 

цифри та слово «31 грудня 2025» замінити цифрами та словом «01 квітня 2026». 
 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                                              Ярослав ЗЕЛЕНЮК 
 

 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

РОЗПОРЯДЖЕННЯ 

 

 ________________                           Київ         № ________________ 
 
 

Про внесення зміни до розпорядження 

НКРЕКП від 19 листопада 2024 року 

№ 295-р 

 
 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», Порядку 

контролю за дотриманням ліцензіатами, що провадять діяльність у сферах 

енергетики та комунальних послуг, законодавства у відповідних сферах та 

ліцензійних умов, затвердженого постановою Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 14 червня 2018 року № 428, ураховуючи лист КОМУНАЛЬНОГО 

ПІДПРИЄМСТВА «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» від 03 грудня 2025 року  

№ 04/2/3118, Національна комісія, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ВИРІШИЛА: 

В абзаці першому пункту 1 розпорядження Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг,  

від 19 листопада 2024 року № 295-р «Про усунення порушень 

КОМУНАЛЬНИМ ПІДПРИЄМСТВОМ «ЧЕРНІВЦІВОДОКАНАЛ» цифри та 

слово «31 грудня 2025» замінити цифрами та словом «01 квітня 2026». 

 

 

Голова НКРЕКП                                        Юрій ВЛАСЕНКО 
 


